
 

 

 
Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-57 – CUP: G25B17000360007  

Titolo: “Glocal. Locale è globale” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

Prot. n. come da segnatura/B1-13/IV.05     Villafranca d’Asti, li 15.05.2018 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d'impresa; 

VISTO  il Progetto presentato nei modi e tempi utili da questo Istituto Comprensivo di Villafranca d’Asti, di 
cui alla candidatura n. 997339; 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, – prot. 
AOODGEFID/9289 del 10.04.2018; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 1 del 15.01.2018;  
ATTESA la necessità di inserire nel Programma Annuale un nuovo progetto; 
CONSIDERATO che il finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica risulta essere pari ad Euro 29.810,00;  

DECRETA 
l’avvio del progetto con l’assunzione formale a bilancio e conseguente inserimento nel Programma annuale per  
l’Esercizio Finanziario 2018 del seguente nuovo progetto P85 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-57 “Glocal. Locale è globale”  
come di seguito specificato: 
ENTRATA 

Aggregato Voce Descrizione Importo  

04 01 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI – UNIONE EUROPEA 
 

€ 29.810,00 

SPESA 

Aggregato Voce Descrizione Importo 

P P85 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-57 € 29.810,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta  
utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di  
gestione contabile i relativi inserimenti. 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

istsc_atic810006 - n. 0001839 - 15/05/2018 - IV.05. Progetti e materiali didattici


